
29. 8. 2012

39. Olympijský šestiboj - 14. ročník

14. ročníku se zúčastnilo sedmnáct tříd naší školy a družstvo učitelů. Celkem startovalo 199 
závodníků, na soupiskách zbylo 74 volných míst. Pět tříd mělo plné soupisky. V Šebrle cupu 
startovalo jedenáct chlapců a dvě dívky. Rekordy překonány nebyly. Podrobnější výsledky 
zde. Zde 

12.6.2012 

38. Celostátní finále v orientačním běhu

Celostátní kolo přeboru středních škol v orientačním běhu se konalo 6. června 2012 
v Olomouci na Svatém kopečku. Po bojovném výkonu obsadilo naše družstvo 4. místo. 

http://all/36/data/O6_14_rocnik.doc


V jednotlivcích byla Sára Nožková 2., Michal Argaláš 3. Naše družstvo startovalo v sestavě: 
Sára Nožková, Veronika Kovářová, Barbora Kosová, Michal Argaláš, Martin Konvička a Jan 
Dzivý. BLAHOPŘEJEME !!!! 

11.6.2012 

37. Školní florbalový turnaj 

V termínu probíhajících maturit proběhl poslední den měsíce května florbalový přebor školy. 
V hale STARs se hrálo na dvou hřištích, ve dvou skupinách. Turnaje se zúčastnilo celkem 9 
družstev, jedno družstvo plně dívčí. Zdravě si zasportovalo přes 80 studentů školy.Mezi 
mladšími zvítězilo družstvo 2.B. Ve finále starších přehrála 3.E družstvo 5.B poměrem 4:0. 

28.5.2012 

36. Pohár rozhlasu - krajské kolo - dívky 

22. května 2012 se uskutečnilo v Opavě krajské kolo Poháru rozhlasu. Naše družstvo dívek 
předvedlo bojovné výkony a celkovým součtem 5844 b. obsadilo 3. místo a je náhradníkem 
pro kolo celostátní. 
Pořadí družstev :
  1. Opava - Englišova - 6561 b.
  2. Opava - Kylešovice - 6041 b.
  3. Gymnázium Třinec - 5844 b.
Výkony jednotlivkyň :
Kamila Wrzecionková - výška 148 cm - 2. místo



Michaela Jursová - dálka - 485 cm - 3. místo
Kateřina Vitová - dálka - 470 cm - 6. místo
dále startovaly : Lucie Pejšková, Aneta Chlebiková, Kateřina Argalášová, Alexandra 
Humlová, Karolína Nezvalová. 

25.5.2012 

35. Atletický čtyřboj - hoši 

24. května proběhlo v Třinci a současně i ve Frýdku-Místku okresní kolo atletického čtyřboje. 
V kategorii chlapců v velkým náskokem zvítězilo naše družstvo ziskem 7.785 b., což je 
nový rekord školy. I přes velmi kvalitní výkon hoši dále nepostoupili.
Sestava družstva:
  Tomáš Pustka - 1988 b. ( 7,75-148-55,90-3:04,37)
  Damián Lasota - 1983 b. ( 8,17-164-65,94-3:14,26)
  Ondřej Macek - 1940 b. ( 7,87-5,22-10,75-3:31,92)
  Krumholz Tomáš - 1874 b. ( 7,82-5,42-54,86-3:24,13)
  Cinkraut Kamil - 1821 b. ( 8,08-774-8,77-3:13,36)



25.5.2012 

34. Atletický čtyřboj - dívky 

Děvčata na stejné soutěži maličko podcenila běh na 800m a to je stálo prvenství. Ziskem 
7.156 obsadila krásné 2. místo.
Sestava družstva :
  Michaela Jursová - 1813 b. ( 8,78-146-7,31-3:12,54 ) 
  Aneta Chlebiková - 1792 b. ( 9,05-429-28,11-2:33,47 ) 
  Lucie Pejšková - 1785 b. ( 8,89-473-31,92-2:51,78 ) 
  Kamila Wrzecionková - 1766 b. ( 9,09-150-7,78-3:17,89 ) 
  Kateřina Vitová - 1652 b. (8,78-445-31,48-3:00,64 ) 



23.5.2012 

33. Krajské kolo - orientační běh 

Družstvo dorostenců a dorostenek zvítězilo v konkurenci čtyř středoškolských týmů a 
postoupilo do celostátního kola, které proběhne 6.6.2012 v Olomouci.
Výsledky jednotlivců :
Hoši - Michal Argaláš (1.), Martin Konvička (7.), Martin Vita (9.)
Dívky - Sára Nožková (1.), Veronika Kovářová (3.),Veronika Czepczorová (8.), Kateřina 
Czepczorová (9.). 



13.5.2012 

32. Pohár rozhlasu - okresní kolo - dívky 

Dívčí družstvo postoupilo do krajského finále, které proběhne 22.5. 2012 v Opavě.
Pořadí družstev :
  1. Gymnázium Třinec - 5803 b.
  2. ZŠ Jablunkov - 5518 b.
  3. 1. ZŠ Třinec - 5121 b.

Z výkonů jednotlivkyň :

60 m - Kateřina Vitová - 8,78 s
dálka - Michaela Jursová - 477 cm 
výška - Michaela Jursová - 151 cm 
800 m - Aneta Chlebiková - 2:35,70



13.5.2012 

31. Pohár rozhlasu - okresní kolo - hoši 

Za velmi příjemného atletického počasí proběhlo v pátek 11. května okrskové kolo "Poháru 
rozhlasu", které je zároveň kolem okresním. Naše družstvo bylo oslabeno neúčastí studentů, 
kteří vycestovali se školou do zahraničí. Přesto po statečném boji obsadili hoši 3. místo, i 
když po úvodní štafetě to na medailové pozice zdaleka nevypadalo.
Pořadí družstev :
  1. 4.ZŠ Třinec - 5414 b.
  2. ZŠ Bystřice - 5346 b.
  3. Gymnázium Třinec - 5228 b.

Z výkonů jednotlivců :

Ondřej Macek 2.A - 1. místo - skok daleký - 545 cm
Ondřej Macek 2.A - 3. místo - vrh koulí - 11,26 m
Damián Lasota 2.B - 1. místo - skok vysoký - 174 cm
Dominik Sedlařík 2.A - 4. místo - 1500 m - 4:58,50
Kamil Cinkraut 2.B - 5. místo - 60 m - 8,10 s 

4.5.2012 

30. Přebor školy v plavání 

3. května 2012 proběhl místo poslední lekce plavání "Přebor školy". V místním krytém 
bazénu odplavaly tři úplné štafety 10x50m. Z nich nejrychleji štafeta 2.D - 7:39,60 s. Mezi 



neúplnými štafetami ( v počtu 5 závodníků ) plavala nejrychleji štafeta 4.B - 6:14,63 s.
Jednotlivci :
  50 m kraul - Jakub Juroš 2.B - 32,31 s 
  50 m znak - Martin Konvička 2.E - 34,07 s 
  50 m delfín - Radim Lipovčan 4.B - 39,01 s 
  50m prsa - Lukáš Kasala 2.E - 54,10 s
mladší
  25 m kraul - Tomáš Cieslar 1.A - 17,03 s 
  25 m kraul - Karolína Lipusová 1.A - 17,23 s 

4.5.2012 

29. Krajské kolo v košíkové - hoši mladší 

27. dubna 2012 pořádala ZŠ Mařádkova v Opavě krajské kolo v košíkové hochů mladších. Po 
vítězství v okrskovém i okresním kole mělo naše družstvo poprvé možnost okusit krajskou 
konkurenci v košíkové na základních školách. Naše družstvo, hrající bez registrovaných 
hráčů, hrálo svoji nejlepší hru. Přesto to nestačilo na slušný výsledek a po dvou porážkách ve 
skupině z turnaje vypadlo. Pozitivní byla možnost konfrontace s vyspělými soupeři.
Sestava družstva : 
Lukáš Kraus, Tadeáš Cienciala, Kamil Cinkraut, Ondřej Marek, Ondřej Zoubek, Jiří Mravec, 
Tomáš Pustka, Damián Lasota. 

24.4.2012 

28. O Pohár Jana Bujoka



23. dubna 2012 se na umělé trávě stadionu na Lesní ulici uskutečnilo utkání maturantů proti 
výběru ostaních ročníků. Tradiční fotbalové rozloučení proběhlo za mírně větrného počasí. 
Utkání tradičně a také velmi spolehlivě odřídil Mgr. Dalibor Bátrla. V letošním roce mělo 
utkání jednoznačný průběh.
  Maturanti - Nematuranti - 1:10 

24.4.2012 

27. Matula cup - volejbal neregistrovaných

20. dubna proběhl ve Frýdku - Místku tradiční turnaj neregistrovaných hráčů. Do turnaje 
nastoupila také dvě smíšená družstva (2 + 4 )naší školy. Hrálo se ve dvou skupinách. Tým 
"A" ve složení : A. Blahušová, V. Mitrengová (obě 5.A), J. Hronovská 6.B, Š. Fišara, T. 
Kučera, M. Podermanski (všichni 3.E ) a J. Czudek 4.B zvítězil. Šimon Fišara a Veronika 
Mitrengová byli vyhlášení nejlepšími hráči trunaje. Tým "B" ve složení : M.Klapsiová, V. 
Mravcová, J. Váňa, L. Podleśny ( všichni 5.A), D. Gabryś 1.E, O. Kuchař 2.E, O. Svider 3.D, 
V. Wojnarová 2.D obsadil 3. místo. 

15.4.2012 

26. Hutnická laťka 2012

XXIV. ročníku Hutnické laťky konané na SOŠ Třinec-Kanada se zúčastnilo také šest našich 
výškařů. V oficiálních věkových kategoriích se všichni umístili na medailových příčkách. 



V kategorii starších žákyň zvítězila Michaela Jursová (1.B) výkonem 150 cm. Mezi 
dorostenkami jasně kralovala Karolína Nieslaniková (1.D) skvělým výkonem 172 cm 
(rekord Hutnické laťky), třetí skončila Kamila Wrzecionková (2.A). V juniorské kategorii 
vyhrála Veronika Mravcová výkonem 156 cm, Jakub Sikora byl druhý výkonem 174 cm 
(oba 5.A) Tereza Douchová skákala mimo soutěž. 

26.3.2012 

25. Okresní kolo SH ve volejbale hochů

22. března 2012 proběhl jako již tradičně v hale SPŠ,OA a JŠ ve Frýdku-Místku turnaj SH ve 
volejbale. Za účasti šesti školních družstev získalo naše družstvo ve složení : Ondřej Kuchař, 
Marek Podermanski, Oto Svider, Tomáš Kučera, Lukáš Podleśnny, Šimon Fišara, Jan Czudek 
a Dominik Gabryś velmi hodnotné 3. místo, když zaznamenalo celkem tři vítězství. V našem 
družstvu není ani jeden registrovaný hráč. Toto družstvo může startovat ve stejném složení i v 
příštím roce. 



20.2.2012 

24. Lyžařský kurz Praděd 2012

Na chatě "Sabinka" na Pradědu proběhl v termínu od 4.3.-9.3.2012 lyžařský kurz tříd 1.D a 
1.E. Kurzu se zúčastnilo celkem 48 studentů a studentek čtyřletého studia. Kurz proběhl za 
výborných povětrnostních podmínek. Pro sjezdový i běžecký výcvik jsme měli kvalitně 
upravované tratě. Běžecký výcvik proběhl také formou lyžařské hřebenové túry na Švýcárnu. 
Závody jsme uskutečnili v jednom dnu. Studenti shlédli i přednášku člena Horské služby.Po 
celý kurz nedošlo k žádným vážnějším úrazům, všichni účastníci lyžovali po celý týden. 

17.2.2012 

23. Beskydská laťka - 20. ročník

U příležitosti jubilejního 20. ročníku Beskydské laťky proběhla i soutěž ve skoku vysokém v 
mládežnických kategoriích. V soutěži škol obsadilo naše družstvo 2. místo, když Damián 
Lasota zvítězil v kategorii starších žáků výkonem 168 cm a Michaela Jursová obsadila ve 
stejné soutěži dívek 2. místo výkonem 143 cm. 



17.2.2012 

22.TSBL 4. utkání: přesvědčivé vítězství

SŠHOP Český Těšín – Gymnázium Třinec 23:63 (6:19, 11:40, 17:52) V předposledním 
utkání letošního ročníku si naši borci spravili náladu po poslední vysoké prohře s polským 
celkem Licea Cieszyn. O výsledku rozhodla vysoká úspěšnost střelby, výborný doskok a 
precizní obrana našeho družstva v první půli utkání. Nejlepšími hráči v našem družstvu byli 
Rodrigo Vidarte Vargas 20b., Jan Cieslar 15b, Jan Czudek 13b. a Oto Svider 9b. Výborné 
utkání odehráli i Juraj Murár s Jakubem Menšíkem oba 2b. V sestavě se nově objevili i Lukáš 
Kraus a Radim Lipovčan. Závěrečné utkání hrajeme ve středu 22.února proti Gymnáziu z 
Českého Těšína. 

3.1.2012 

21.Vánoční soutěže - volejbal

Tradičního vánočního turnaje volejbalových trojic se zúčastnilo 14 družstev dívek, 9 družstev 
hochů a 18 družstev smíšených trojic. Poprvé byla udělena cena "Skokan roku ve volejbale". 
Uděluje se vytrvalost a píli, se kterou oceněný zvládne základy odbíjené, aniž by navštěvoval 
volejbalový oddíl. Letos si ocenění zasloužila Kateřina Zubková.
Výsledky jednotlivých turnajů : 
  Dívky - 1. místo - 5.A ( Blahušová, Fargačová, Mitrengová ) 
  Dívky - 2. místo - 6.A ( Ciencialová, Slowioczková, Šigutová ) 
  Dívky - 3. místo - 4.D ( Dohnalová, Douchová, Kalusová ) 
  Hoši - 1. místo - 3.E ( Podermanski, Fišara Š., Kučera ) 
  Hoši - 2. místo - mix ( Kuchař 2.E, Malý 4.D , Svider 3.D ) 
  Hoši - 3. místo - 6.C ( Fišara, Chýlek, Konderla,) 
  2+1 - 1. místo - ( Blahušová, Mitrengová, Fišara Š. ) 
  2+1 - 2. místo - ( Douchová, Dohnalová, Kuchař ) 
  2+1 - 3. místo - ( Kawuloková, Szczepanová, Kawulok ) 



2.1.2012 

20.Vánoční soutěže - silové disciplíny

Nejlepší výkon podal Martin Rucki ze 4.A, když při osobní hmotnosti 74,9 kg vytlačil 110 
kg činku a získal tak 139,837 Sinclarových bodů. V soutěži tříčlenných družstev zvítězila 
sestava 3.E - Marek Podermanski (44x), Adam Szotkowski (37x) a Šimon Fišara (36x), 
kteří dosáhli součtu 117 opakování v tlaku vleže s poloviční hmotností. Druzí skončili 
studenti 2.B ve složení - Miroslav Mrajca (30x), Tomáš Pustka (25x) a Jaroslav Cienciala 
(19x). 

2.1.2012 

19.Vánoční soutěže - stolní tenis



Do soutěží se zapojilo 33 hochů a 7 dívek. Hoši bojovali vyřazovacím způsobem, přičemž 
poražení z prvního kola mohli dále pokračovat v soutěži útěchy; dívky tradičním způsobem 
„každá s každou“. Vítězem v soutěži hochů se stal Ondřej Cieslar z 1.A, nejúspěšnější 
dívkou byla stejně jako loni Kateřina Vitová z 2.A, soutěž útěchy vyhrál Erik Palkovský 
rovněž z 2.A. 

2.1.2012 

18.Krajské kolo přeboru škol v šachu

Ve středisku volného času Klíč ve Frýdku - Místku proběhlo 1. prosince krajské kolo v šachu. 
Naše družstvo v tradiční konkurenci obsadilo 3. místo s výhledem lepších umístění v dalších 
letech vzhledem k věku.
Sestava : Miroslav Mrajca 2.B, Martin Fargač 2.B, Lukáš Gryga 2.B, Jiří Bajer 1.E. 

22.12.2011 

17.Vánoční laťka ve skoku vysokém

Na přelomu listopadu a prosince uspořádala 4. ZŠ v Třinci tradiční soutěž ve skoku vysokém. 
Okrskového kola se zúčastnili rovněž naši chlapci a děvčata žákovského věku. Nejlepší z nich 
dostali právo startu na vyvrcholení Vánoční laťky, na kterém startovali nejlepší žáci a žákyně 
z celé Moravy i blízkého Polska, a předvedli tam velmi kvalitní výkony.
Z výsledků: 
  Mladší žákyně Michaela Jursová (1.B) 150 cm 1. místo
  Starší žákyně Kamila Wrzecionková (2.A) 153 cm 4. místo



  Starší žáci Damián Lasota (2.B) 170 cm 6. místo

22.12.2011 

16. Těšínská středoškolská basketbalová 
liga

  Gymnázium Třinec – Liceum Cieszyn (PL) 23:101 (2:23, 8:50, 13:72) Další utkání 
TSBL bylo ovlivněno konáním "Dne otevřených dveří" na naší škole. V oslabené sestavě hoši 
nestačili ani fyzicky ani morálně vzdorovat silnému soupeři. Polské družstvo bylo ve všech 
směrech lepší. Pro naše to byla dobrá lekce z basketbalu. Příští utkání odehrajeme 25.1.2012 s 
družstvem domácí hotelové školy a bude to zápas o třetí místo. 
Sestava a body : Jan Cieslar 4.B - 12 b. Oto Svider 3.D - 5.b. Vidarte 3.D - 2b, Lukáš 
Roženek 4.B - 2.b. dále hráli - Juraj Murár, Lukáš Mokrý, Jakub Rusniok všichni 4.B. 

12.12.2011 

15.Okresní kolo v halové minikopané

V nezměněné sestavě se hoši zúčastnili okresního kola, které se uskutečnilo na 6. ZŠ ve 
Frýdku-Místku. Ve skupině porazili tým ZŠ Nové Vsi 2:0, pak po rozpačitém výkonu prohráli 
s Hnojníkem 1:2, ale zlepšeným výkonem a vítězstvím 3:0 s 1. ZŠ Frýdek-Místek vybojovali 
postup do semifinále.
Proti vítěznému družstvu druhé skupiny 9. ZŠ Frýdek-Místek naši hráči podali bezchybný 
výkon. Skvělou defenzívní taktikou s nebezpečnými brejky naši hráči favorizované soupeře 



dokonale zaskočili a gólem Tomáše Pustky 2 minuty před koncem utkání rozhodli o postupu 
do finále, ve kterém porazili fotbalisty Gymnázia PB 2:1. Nejlešími hráči družstva byli Tomáš 
Pustka, Denis Pieter, Ondřej Zoubek a Jiří Mravec. 

4.12.2011 

14.Okresní kolo ve volejbale - hoši VI.

Za účasti družstev Hnojníka, Návsí, 5.ZŠ Frýdek - Místek, 8. ZŠ Frýdek - Místek, ZŠ 
Palkovice a naší školy proběhl turnaj ve volejbale kategorie VI. Hrálo se na dva vítězné sety, 
třetí set do 15 bodů. Naši hoši obsadili výborné 2. místo. Hráli v sestavě : 
Ondřej Mitrenga 3.B, Michal Borski 3.B, Vojtěch Gavlas 3.B, Dominik Gabrys 1.E, Kamil 
Cinkraut 2.B a Martin Kufa 2.A. 

14.11.2011 

13.Okrskové kolo v halové minikopané

Úspěšný start do halové sezóny mají za sebou fotbalisté. Starší žáci naší školy ve složení 
Tomáš Pustka, Jakub Zoubek, Ondřej Zoubek, Damián Lasota, Kamil Cinkraut, Jiří 
Mravec (všichni 2.B), Michal Mieszek, Denis Pieter a Tomáš Cieslar (všichni 1.B), 
postoupili ze čtyřčlenné skupiny z prvního místa. Semifinále vyhráli na penalty s 1. ZŠ a ve 
finále pak po zodpovědném výkonu porazili loňského vítěze ZŠ Hnojník gólem v poslední 
minutě poměrem 1:0. Vítězstvím v turnaji si družstvo vybojovalo postup do okresního kola. 

6.11.2011 

12. Těšínská středoškolská basketbalová 
liga

  Gymnázium Třinec – ZSEG Cieszyn (PL) 36:55 (4:20, 17:33, 23:42) Výborný výkon 
ve druhém utkání TSBL. Ve druhém utkání Těšínské basketbalové ligy 2.11. 2011 předvedli 
naši hráči nejlepší výkon za poslední dva roky. Proti loňskému vítězi soutěže podali hoši 
velmi bojovný výkon. Hra našeho celku byla založena na fyzicky náročném presinku soupeře, 
kterému naši borci nedovolili svým nasazením zvítězit vyšším rozdílem. Hoši se dokázali 
vyrovnat i s tvrdou hrou soupeře často až za hranicí pravidel. Výborné utkání odehráli 
zejména Honza Cieslar 16 b.,Honza Czudek 9 b. a Adam Svider 6 b. Rodrigo Vargas 3 b. , 



Tuto čtveřici v základní pětce doplnil Lukáš Roženek. Střídající hráči z lavičky Jakub Menšík, 
Juraj Murár, Jakub Rusniok a Lukáš Mokrý se uplatnili v průběhu utkání rovněž a dobrým 
výkonem pomohli kvalitě hry našeho družstva. Příští utkání odehrajeme opět proti těžkému 
soupeři, družstvu Licea z polského Těšína. Do sestavy pro příští utkání bude zařazen nejlepší 
kadet ze druhého ročníku. 

2.11.2011 

11. Celostátní kolo v přespolním běhu - 
VI.A

Ve Žďáru nad Sázavou proběhlo 25. října 2011 celostátní finále v přespolním běhu. Soutěže 
se zúčastnilo 15 družstev, včetně družstev ze škol se sportovním zaměřením. Naše závodnice 
Hanka Walaská si při závodě podvrtnula kotník, což významně ovlivnilo konečný výsledek. 
Družstvo ve složení : Kateřina Argalášová, Karolína Mrazková, Aneta Chlebíková, Lucie 
Pejšková, Kateřina Vitová a Hana Walaská obsadilo velmi pěkné 5. místo. 

2.11.2011 

10. Těšínská středoškolská basketbalová 
liga

Těšínskou středoškolskou basketbalovou ligu zahájili naši hoši vítězstvím, přesto, že se již 
museli obejít bez basketbalistů, kteří odmaturovali. O svém letošním prvním vítězství 



rozhodli bojovností ve 4. čtvrtině, kterou vyhráli poměrem 19:3. Nejlepšími hráči našeho 
družstva byli : Honza Cieslar - 14 b., Honza Czudek 11 b., Rodrigo Vargas 8 b., kteří kromě 
bodů hodně pomohli i týmové hře. Na palubovce se vystřídalo všech 10 borců.
  Gymnázium Třinec : SŠ Zemědělská Český Těšín - 47:30 (12:11,18:18,27:28,) 

19.10.2011 

9. Krajské kolo v přespolním běhu - VI.A

V Bruntále proběhlo 13. října 2011 krajské kolo v přespolním běhu kategorie VI.A. Běželo se 
v parku na kilometrovém okruhu po asfaltové stezce. Dívky tři okruhy a hoši pět okruhů. V 
závodě dívek startovala čtyři družstva, chlapecké soutěže se zúčastnila čtyři družstva. Naši 
běžci opět obstáli na výbornou, když dívčí družstvo přivezlo vítězství a postup do celostátního 
finále a chlapecké družstvo obsadilo 2. místo.

Složení družstev a umístění jednotlivců :
  Hana Walaská - 1.E - 1. místo, Kateřina Argalášová - 1.B - 2.místo, Karolína Mrazková - 
1.D - 4. místo, Aneta Chlebíková - 2.B - 5. místo, Lucie Pejšková - 2.A - 7. místo a Kateřina 
Vitová - 2.A - 11. místo.
  Martin Konvička - 2.E - 2. místo, Dominik Sedlařík - 2.A - 7. místo, Damián Lasota - 2.B 
- 8. místo, Tomáš Pustka - 2.B - 10. místo, Ondřej Zoubek - 2.B - 15. místo a Matěj Urbaczka 
- 2.A - 17. místo. 



19.10.2011 

8. Celostátní finále atletického poháru 
CORNY

Za účasti 16 družstev proběhlo v úterý 11. října v Břeclavi republikové finále středoškolského 
atletického poháru Corny. Po statečném boji obsadilo naše družstvo 4. místo, když je od 
bronzového stupínku dělilo pouhých 29 bodů.
Fotoreportáž z CF
Pořadí družstev : 
  1. Gymnázium Šumperk - 9. 430 b. 
  2. Gymnázium Jičín - 8. 782 b. 
  3. Gymnázium Tábor - 8. 559 b. 
  4. Gymnázium Třinec - 8. 530 b.

60 m Markéta Klapsiová 5.A 8,4 Simona 
Szurmanová 4.D 8,6

200 m Markéta Klapsiová 5.A 27,7 Karolína 
Nieslaniková 1.D 28,6

800 m Hana Walaská 1.E 2:23,9 Karolína Mrazková 1.D 2:39,3

dálka Tereza Douchová 4.D 489 Veronika 
Mravcová 5.A 505

koule Tereza Douchová 4.D 12,47 Barbora Houšková 4.A 9,53

výška Karolína 
Nieslaniková 1.D 160 Veronika 

Mravcová 5.A 156

štafeta 100 200 300 400 - -

- Simona 
Szurmanová

Markéta 
Klapsiová

Tereza 
Douchová Hana Walaská - 2:30,1

http://tridy.gymtri.cz/?p=234


19.10.2011 

7. Okresní kolo v přespolním běhu - starší

SOU hornické Frýdek - Místek bylo 6. října 2011 pořadatelem okresního kola v přespolním 
běhu kategorie V. Obě naše družstva ve svých kategoriích zvítězila. V závodě hochů 
startovalo celkem devět družstev, v kategorii dívek pak družstva čtyři. Vítězí družstvo s 
nejnižším součtem umístění.
Složení družstev :
  Martin Konvička - 2.E - 2. místo, Michal Argaláš - 6.C - 4. místo, Martin Vita - 5.B - 5. 
místo, Patrik Konderla - 6.C - 14. místo, Nick Byrtus - 2.D - 18. místo a Ondřej Kuchař - 2.E 
- 39. místo
  Sára Nožková - 5.B - 2. místo, Karolína Mrazková - 1.D - 3. místo, Barbora Kosová - 6.A 
- 4. místo, Barbora Cymorková - 2.D - 8. místo a Patricie Kufová - 4.B - 17. místo. 

18.10.2011 

6. Okresní kolo v přespolním běhu - mladší

Tento závod se uskutečnil 4. října 2011 v Bašce, pořádala jej ZŠ Jana Čapka z Frýdku-Místku 
a našim mladším přespolním běžcům a běžkyním se opět dařilo. Dívky zvítězily a postoupily 
do krajského finále, které se poběží v Bruntále v soutěžní kategorii VI.A. Hoši skončili na 
druhém místě.
Složení družstev :
  Kateřina Argalášová 1.B, Aneta Chlebíková 2.B, Kateřina Vitová 2.A, Petra Tomoszková 
2.A a Lucie Pejšková 2.A 
  Dominik Sedlařík 2.A, Damián Lasota 2.B, Matěj Urbaczka 2.A, Ondřej Zoubek 2.B a 
Marian Otruba. 



18.10.2011 

5. Krajské kolo CORNY - dívky

Družstvo dívek naší školy zvítězilo i v krajském finále Středoškolského atletického poháru 
Corny, které proběhlo 27. září 2011 v Opavě. Celkovým ziskem 8.461 b. postoupilo do 
celostátním finále, které proběhne v Břeclavi. Historický 47. postup sportovců naší školy do 
celostátního finále a zároveň 23. postup atletický. 

60 m Markéta Klapsiová 5.A 8,58 Simona 
Szurmanová 4.D 8,80

- Karolína 
Mrazková 1.D 8,99 - - -

200 m Markéta Klapsiová 5.A 27,73 Karolína 
Nieslaniková 1.D 28,98

- Hana Walaská 5.A 29,98 - - -

800 m Hana Walaská 1.E 2:28,32 Karolína 
Mrazková 1.D 2:40,19

- Veronika 
Cepczorová 3.A 2:46,20 - - -

dálka Tereza Douchová 4.D 520 Veronika 
Mravcová 5.A 492

- Barbora Houšková 4.B 478 - - -

koule Tereza Douchová 4.D 12,01 Barbora Houšková 4.A 9,80

- Lucie 
Loboziaková 1.D 8,81 - - -

výška Karolína 
Nieslaniková 1.D 160 Veronika 

Mravcová 5.A 152



- Lucie 
Loboziaková 3.A 128 - - -

štafeta 100 200 300 400 - -

- Simona 
Szurmanová

Markéta 
Klapsiová

Tereza 
Douchová Hana Walaská - 2:32,56

16.10.2011 

4. Krajské kolo CORNY - chlapci

Tradičně v Opavě proběhlo krajské kolo středoškolského atletického poháru Corny. 27. září 
startovalo i naše družstvo chlapců, i když obsadilo v okrese druhé místo. Vítězná škola se 
nemohla krajského finále zúčastnit. Naši hoši zlepšili výkon z okresního kola o 267 bodů a 
obsadili nepopulární 4. místo.
Pořadí družstev na stupních vítězů v kategorii chlapců :
  1. Mendelovo gymnázium Opava 9.370 b.
  2. SOŠ Opava 8.762 b.
  3. SPŠ stavební Opava 8.684 b. 
  4. Gymnázium Třinec 8.280 b. 

Výsledky jednotlivců :
100 m Jiří Pargač 3.E 11,98 Martin Vita 5.B 12,38

- - - - Arnošt Pchálek 1.D 13,17

400 m Martin Vita 5.B 53,45 Vojtěch Kučírek 5.C 56,87

1500 m Michal Argaláš 6.C 4:22,32 Martin Konvička 1.D 4:33,32

dálka Michal Argaláš 6.C 540 Jakub Mrózek 3.A 520

- - - - Ondřej Lasota 5.A 511

koule Jakub Sikora 5.C 12,00 Michal Fišara 6.C 10,87

výška Jakub Sikora 5.C 176 Dominik Byrtus 3.E 164

štafeta 100 200 300 400 - -

- Mrózek Pargač Argaláš Vita - 2:10,92



16.10.2011 

3. Přespolní běh

23. září 2011 proběhlo v třineckém lesoparku okrskové kolo v přespolním běhu. Pořadatelem 
byla ZŠ Dany a Emila Zátopkových. Obě naše družstva ve svých kategoriích zvítězila.
Družstvo dívek běželo ve složení: 
 Kateřina Argalášová 1.B - 1. místo, Jana Liberdová 1.B - 2. místo, Aneta Chlebíková 2.B - 3. 
místo, Kateřina Vitová 2.A - 4. místo a Petra Tomoszková 2.A - 9. místo 
Družstvo hochů startovalo ve složení : 
Dominik Sedlařík 2.A - 1. místo, Damián Lasota 2.B - 2. místo, Matěj Urbaczka 2.A - 4. 
místo, Ondřej Zoubek 2.B - 5. místo, Marian Otruba 1.A - 22. místo a Ondřej Cieslar 1.A - 
24. místo 

7.10.2011 

2. Okresní kolo CORNY - dívky

Za krásného počasí pořádala naše škola 22. září Okresní kolo středoškolského atletického 
poháru Corny. O hladký průběh soutěže se zasloužili zejména kvalifikovaní rozhodčí oddílu 
atletiky TJ TŽ Třinec. V kategorii chlapců soutěžilo celkem 10 školních družstev, v kategorii 
dívek pak družstev 5. Do krajského finále postoupilo družstvo dívek naší školy z prvního 
místa a nakonec i družstvo chlapců z místa druhého, když vítězné družstvo Gymnázia a SOŠ 
Frýdek - Místek v krajském finále nemohlo startovat.
Pořadí družstev na stupních vítězů v kategorii dívek :
  1. Gymnázium Třinec 7.938 b.
  2. Gymnázium a SOŠ F-M 6.793 b.
  3. Gymnázium P.Bezruče F-M 5.654 b.

60 m Markéta Klapsiová 5.A 8,50 Simona Szurmanová 4.D 8,93

- Karolína Mrazková 1.D 9,03 - - -

200 m Markéta Klapsiová 5.A 27,69 Karolína Nieslaniková 1.D 29,24

800 m Karolína Mrazková 1.D 2:43,03 Veronika Czepczorová 3.A 2:48,19

dálka Tereza Douchová 4.D 485 Veronika Mravcová 5.A 468

koule Tereza Douchová 4.D 11,75 Lucie Loboziaková 3.A 9,05

výška Karolína Nieslaniková 1.D 163 Veronika Mravcová 5.A 151

- Lucie Loboziaková 3.A 131 - - -

štafeta 100 200 300 400 - -

- Szurmanová Klapsiová Douchová Mrazková - 2:34,87



2.10.2011 

2. Okresní kolo CORNY - chlapci

Pořadí družstev na stupních vítězů v kategorii chlapců :
  1. Gymnázium a SOŠ F-M 8.506 b.
  2. Gymnázium Třinec 8.013 b.
  3. SOŠ PO a VOŠ F-M 7.605 b.

Výsledky jednotlivců :
100 m Tomáš Szotkowski 3.E 12,26 Jiří Pargač 3.E 12,38

400 m Martin Vita 5.B 54,30 Vojtěch Kučírek 5.C 56,36

1500 m Michal Argaláš 6.C 4:33,61 Martin Vita 5.B 4:39,91

dálka Michal Argaláš 6.C 530 Ondřej Lasota 5.C 534

koule Jakub Sikora 5.C 13,58 Michal Fišara 6.C 10,27

výška Jakub Sikora 5.C 164 Dominik Byrtus 3.E 164

štafeta 100 200 300 400 - -

- Sikora Kučírek Vita Argaláš - 2:14,86



25.9.2011 

1. Turistický kurz - Roháče - 2011

Od neděle 11.9. do čtvrtka 15.9. pobývali studenti tříd 5.A, 5.B, 5.C, 3.D, 3.E na Slovensku v 
Západních Tatrách - Roháčích na tradičním turistickém kurzu. Za velmi dobrého počasí 
prošlo pět družstev krásné trasy po hřebenech slovenských velehor. Na snímku 2. družstvo na 
vrcholu Barance - 2184 m.n.m.


